\

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2024г. № 126

хутор Железный

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Железного
сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и плановые

периоды на 2026-2027 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, п о с т а н о в л я ю :

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Железного
сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района (Горбенко Н.Н.) обеспечить опубликование
настоящего постановления на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.
adminustlabinsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Е.С.
Абакумову.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Глава
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района Е.С. Абакумова

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 11Л 1.2024 года № 126

Прогноз социально-экономического развития Железного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 и
плановый период 2026 и 2027 годов

Показатель, единица измерения
2023 2024 2024 г. в 2025 2025 г. в 2026 2026 г. в 2027 2027 г. в
отчет оценка % к 2023

г. прогноз % к
2024г. прогноз %  К

2025г. прогноз %к
2026г.

С р ед н его д о в а я  ч и сл ен н о ст ь  п о ст о я н н о го
н асел ен и я  -  в сего , т ы с . ч ел . 2,316 2,307 99,6 2,302 99,8 2,302 100,0 2,302 100,0
Среднедушевой денежный доход на одного жителя,
тыс. руб. 16,940 17,448 103,0 17,797 102,0 18,687 105,0 19,995 107,0
Ч и с л ен н о ст ь  за н я т ы х  в эк о н о м и к е , т ы с . ч ел . 0,606 0,613 101,2 0,619 101,0 0,625 101,0 0,631 101,0
Номинальная начисленная среднемесячная
заработная плата, тыс. руб. 35,912 43,310 120,6 46,558 107,5 49,817 107,0 53,304 107,0
Убыток предприятий, млн. руб 0,838 0,714 85,2 0,582 81,5 0,582 100,0 0,582 100,0
Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей 40,466 35,468 87,6 38,625 108,9 38,625 100,0 38,625 100,0
Прибыль (убыток) -  сальдо, млн. руб. 39,628 34,754 87,7 38,043 109,5 38,043 100,0 38,043 100,0
Ф о н д  оп л а т ы  т р у д а , м л н . руб . 328,0 358,0 109,1 373,40 104,3 392,80 105,2 411,70 104,8
О б ъ ем  п р о ду к ц и и  сел ь ск о го  х о зя й ст в а  в сех
к а тего р и й  хо зя й ст в , м л н . руб . 868 999 115,1 1070,7 107,2 1070,7 100,0 1070,7 100,0

в том числе сельскохозяйственных организаций 604 697 115,4 741,8 106,4 741,8 100,0 741,8 100,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 146 157 107,5 169,9 108,2 169,9 100,0 169,9 100,0
в том числе личных подсобных хозяйств 118 145 122,9 159 109,7 159 100,0 159 100,0

П р о и зв о д ст в о  о сн о в н ы х  в и д о в
сел ь ск о х о зя й ст в ен н о й  п р о д у к ц и и

З ер н о  (в  в есе  п осл е  д о р а б о т к и ), т ы с .т о н н 10 13 130,0 10 76,9 10 100,0 10 100,0
Кукуруза, тыс. тонн 4 1,6 40,0 2,2 137,5 2,2 100,0 2,2 100,0
Соя, тыс. тонн 1,7 0,7 41,2 0,9 128,6 0,9 100,0 0,9 100,0
Сахарная свекла, тыс. тонн 25 18 72,0 21 116,7 21 100,0 21 100,0
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 0,6 0,6 100,0 0,6 100,0 0,6 100,0 0,6 100,0
К а р т о ф ел ь  - в сего , ты с . то н н 1,4 1,4 100,0 1,4 100,0 1,4 100,0 1,4 100,0

в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,4 0,4 100,0 0,4 100,0 0,4 100,0 0,4 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах. 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

О в ощ и  - в сего , ты с . тон н 1,74 1,72 98,9 1,72 100,0 1,72 100,0 1,72 100,0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,74 0,72 97,3 0,72 100,0 0,72 100,0 0,72 100,0

П л о д ы  и я го д ы , т ы с. то н н 0,21 0,23 109,5 „ 0,23 100,0 0,23 100,0 0,23 100,0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,21 0,23 109,5 0,23 100,0 0,23 100,0 0,23 100,0
В и н о гр а д - в сего  , т ы с . то н н 0,0130 0,0135 103,8 0,0135 100,0 0,0135 100,0 0,0135 100,0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,0130 0,0135 103,8 0,0135 100,0 0,0135 100,0 0,0135 100,0

С к о т  и п ти ц а  (в  ж и в о м  в есе )- в сего , т ы с . то н н 0,230 0,237 103,0 0,262 110,5 0,262 100,0 0,262 100,0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,080 0,08 100,0 0,104 130,0 0,104 100,0 0,104 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,150 0,157 104,7 0,158 100,6 0,158 100,0 0,158 100,0

М о л о к о - в сего , т ы с. тон н 1,143 1,21 105,9 1,24 102,5 1,24 100,0 1,24 100,0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 1,1 1,12 101,8 1,15 102,7 1,15 100,0 1,15 100,0

Показатель, единица измерения
2023 2024 2024  г . в

%  к  2023
г .

2025 2025  г . в
%  к

2024г .

202 6 2026  г . в
% к

2025г .

20 2 7 2027  г . в
% к

2026г .отчет оценка прогноз прогноз прогноз

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,043 0,09 209 ,3 0 ,09 100,0 0 ,09 100,0 0 ,09 100,0

Я й ц а -  в сего , ты с . ш тук 0 ,589 0 ,595 101,0 0,6 100,8 0 ,6 100,0 0 ,6 100,0

в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 ,269 0 ,27 0,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 ,32 0,325 101,6 0,6 184,6 0 ,6 100,0 0 ,6 100,0

Ч и сл ен н о сть  п о го л о в ь я  с е л ь ск о х о зя й ст в ен н ы х
ж и в о т н ы х

К р у п н ы й  р огаты й  ск о т , гол ов 417 417 100,0 417 100,0 4 17 100,0 417 100,0

в том числе сельскохозяйственных организаций
0 0 0,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей 380 380 100,0 380 100,0 380 100,0 380 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах
37 37 100,0 37 100,0 37 100,0 37 100,0

из общего поголовья крупного рогатого скота —
коровы, голов 165 166 100,6 170 102,4 170 100,0 170 100,0

в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 145 145 100,0 150 103,4 150 100,0 150 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 20 21 105,0 20 95 ,2 21 105,0 21 100,0

О в ц ы  и к озы , гол ов 210 210 100,0 210 100,0 2 10 100,0 210 100,0

П т и ц а , т ы ся ч  гол о в 14 14 100,0 14 100,0 14 100,0 14 100,0

О б р а б а т ы в а ю щ и е п р о и зв о д ст в а  (С ), м л н .р у б 27 2 ,3 0 0 2 8 9 ,454 106,3 3 0 8 ,268 106,5 3 0 8 ,268 100,0 308 ,268 100,0

О б о р о т  р озн и ч н ой  т о р го в л и , м л н . р уб . 2,53 3,20 126,5 3,51 109,7 3,51 100,0 3,51 100,0

О б о р о т  о б щ ест в ен н о го  п и т а н и я , м л н . руб . 4,43 5,34 120,5 5 ,76 107,9 5 ,76 100,0 5,76 100,0

С о ц и а л ь н а я  сф ер а
Численность детей в дошкольных образовательных
учреждениях, тыс. чел. 0,051 0 ,039 76,5 0 ,04 102,6 0 ,0 5 6 140,0 0 ,057 101,8

Ч и с л ен н о ст ь  у ч а щ и х ся  в у ч р еж д ен и я х :
общеобразовательных, тыс. чел. 0 ,205 0 ,227 110,7 0 ,227 100,0 0 ,228 100,4 0 ,229 100,4

Численность обучающихся в первую смену в дневных
учреждениях общего образования в % к общему
числу обучающихся в этих учреждениях 100 100 100,0 100 100,0 100 100,0 100 100,0

М а л ы й  б и зн ес
К о л и ч ест в о  су б ъ ек т о в  м а л о го

п р ед п р и н и м а т ел ь ст в а , сд 87 88 101,1 89 101,1 92 103,4 93 101,1

Численность работников в малом
предпринимательстве, чел 14 16 114,3 15 93 ,8 15 100,0 15 100,0

Общий объем расходов бюджета на развитие и
поддержку малого предпринимательства в расчете на
1 малое предприятие-юридическое лицо, рублей 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

И н ф р а ст р у к ту р н а я  о б есп еч ен н о ст ь  н а сел ен и я
Протяженность освещенных улиц, км. 27 ,15 27 ,15 100,0 27 ,15 100,0 27 ,15 100,0 27 ,15 100,0

Протяженность водопроводных сетей, км. 32 ,17 32 ,17 100,0 32 ,17 100,0 32 ,17 100,0 32 ,17 100,0

Протяженность автомобильных дорог местного
значения, км. 2 7 ,9 28 ,23 101,2 28 ,23 100,0 28 ,23 100,0 28 ,23 100,0

в том числе с твердым порытием 17,5 17,5 100,0 17,5 100,0 17,5 100,0 17,5 100,0

Удельный вес газифицированных квартир
(домовладений) от общего количества квартир
(домовладений), % 74 76 102,7 80 105,3 85 106,3 88 103,5

Обеспеченность населения объектами розничной
торговли, кв. м. на 1 тыс. населения 182 178 97 ,8022 181 101,7 181 100,0 181 100,0

Б л а г о у ст р о й ст в о

Протяженность отремонтированных автомобильных
дорог местного значения с твердым покрытием, км

4,8 9 ,85 205 ,2 0 0 0 0 0 0 ,0

Протяженность отремонтированных тротуаров, км 0 ,113 0 0,0 0 0 0 0 0 0

Количество высаженных зеленых насаждений, шт. 179 76 42 ,5 0 0 0 0 0 0

Количество установленных светильников наружного
освещения, шт 54 0 0,0 0 0 0 0 0 0

ф 1Глава Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Е.С. Абакумова